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هدف، ارتباط شــفاف بــا مردم اســت؛ ایــن که خلأ 
اعتمادی که سال هاست بین مردم و مدیریت شهری 
شــکل گرفتــه، برطرف شــود. هــر کــدام از مدیران 
شــهری چه قبل از انتخابات و چه بعد آن، شــفافیت 
برای مردم را شعار اصلی خود بیان می کردند و حالا 
مدیریت شهری جدید مشهد تمام دغدغه های مردم 
و هــر آن چــه را موجب گســترش بی اعتمــادی بین 
مردم و شــهرداری می شــده، به خوبی درک کرده و 
می خواهد عملکرد خود را بدون محدودیت، استثنا 
و با اطلاعات کامل در اختیار مردم قرار دهد و در این 
زمینه سامانه ای با نام »فاش« )فضای اطلاع رسانی 
شــفاف( طراحی کرده اســت که تمامی قراردادها، 
مناقصه ها، اسناد، پیمان نامه ها، اطلاعات اجرایی 
شهرداری و... با همه مشخصات، در دسترس عموم 
مردم اســت. در تمامــی دوره های مدیریت شــهری 
همیشه شهروندان درباره بودجه شهرداری ها و دخل 
و خرج آن انتقادهایی داشتند، لذا مدیریت شهری در 
گام اول، بودجه 97 خود را در سایت شهرداری قرار 
داد و در گام بعدی و به منظور شفاف سازی، جلسات 
شورای شــهر به صورت زنده برای مردم پخش شد و 
در نهایت ســامانه فاش که به اذعان مدیران شــهری 
تمامی قراردادها، مناقصه ها، اسناد، پیمان نامه ها، 
اطلاعات اجرایی شــهرداری و... در آن وجود دارد، 
با تمامــی مشــخصات طراحی شــد تا در دســترس 

مردم باشد.

وظیفه شهرداری ارائه شفاف عملکرد 	 
خود به مردم است

شهروندان، ســرمایه گذاران، پیمانکاران و... گاه به 
در دسترس نبودن اطلاعات و شفاف نبودن عملکرد 
مالی شهرداری انتقاد داشتند؛ موضوعی که شهریار 
آل شــیخ معاون برنامه ریزی و توسعه شهردار مشهد 
در گفت و گو با »خراسان رضوی« به آن اذعان می کند 
و می گوید: بــه هر حال مــردم نیازهــا و مطالباتی از 
مدیریت شهری دارند و شــهرداری موظف است در 
این زمینه عملکرد خود را به صورت شــفاف به مردم 
ارائه کند، اگر این کار صورت نگیرد چه بسا شایعاتی 

مطرح شود که واقعیت ندارد.

اطلاعات تمام قراردادهای بالای 250 	 
میلیون تومان در سامانه فاش قرار می گیرد

آل شــیخ با بیــان ایــن که ســامانه فــاش بــه صورت 
آزمایشی فعال است تصریح می کند: همه قراردادها، 
مناقصه ها و... که در این سامانه گذاشته شده مبتنی 
بر واقعیات و مستندات اســت و افراد می توانند آن را 
تحلیل کنند، تمام قراردادهای متوسط طبق ضوابط 

دولت و بالای 250 میلیون تومان، با همه مشخصات 
در این سامانه درج شده است.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا نمونه مشــابهی از 
این ســامانه در شــهرداری های کشــور فعال است؟ 
می گوید: سامانه ای در تهران راه اندازی شده است 
ولی تمام قراردادها و اطلاعــات در آن وجود ندارد و 
تنها قراردادهای بالای یک میلیارد تومان و خاص در 
آن درج شده، همین مسئله باعث شده است که این 
سامانه مرجعی برای استناد نباشد، ولی در سامانه 
فاش اطلاعات شرکت برنده، ظرفیت کاری، عملکرد 
و سوابق شرکت، میزان پرداختی، تعداد قراردادهای 
شرکت های مختلف با شــهرداری و میزان پیشرفت 

پروژه ها منتشر شده و قابل استناد است.

راه اندازی سامانه فاش راهی برای نقد 	 
عملکرد مدیریت شهری

وی تصریــح می کنــد: منتقــدان همیشــه دو طیف 
هســتند، منتقــدان طیف اول همیشــه واقعیــات را 
انعکاس می دهند و اصلا هدف مــا از راه اندازی این 
ســامانه این بوده که عملکرد ما را نقد کننــد و اگر در 
جایی کم و کاستی داشته باشــیم، این کاستی ها را 

برطرف کنیم.
معــاون برنامه ریزی و توســعه شــهرداری مشــهد به 
طیف دوم منتقدان اشاره می کند و می افزاید: برخی 
نقدها اما به دور از واقعیت اســت، درباره هزینه های 
پروژه های شــهری برخــی منتقــدان می گویند چرا 
هزینه فلان پروژه در فلان شــهر پایین است، چرا در 
این جا بالاست، هر شهری ظرفیت خودش را دارد، 
این نوع انتقادها و قیاس کردن باعث می شود سطح 
توقع مردم بالا برود، ما بودجه 97 شهرداری مشهد را 
در سامانه قرار دادیم، با دانشگاهیان و صاحب نظران 
مشورت کردیم، انتظار داریم این شفافیت باعث شود 

که عملکرد خودمان را اصلاح کنیم و اگر این نقدها 
نباشــد ســامانه فاش عملکرد و کارکرد خودش را از 
دست می دهد و مثل سامانه ای که در تهران اجرا شده 

است، نمی تواند قابل استناد و مرجع باشد.

 لینک بازرسی را برای شکایات مردم 	 
به سامانه اضافه می کنیم

وی در پاسخ به این سوال که اگر شهروندان بخواهند 
شــکایات خودشــان را در زمینــه مســئله ای درباره 
اطلاعات منتشر شــده در این ســامانه مطرح کنند، 
چه اقدامی باید انجام دهند، می گوید: شــهروندان 
هر شــکایتی داشــته باشــند می توانند به بازرســی 
شهرداری مراجعه کنند و این سوال و پیشنهاد خوبی 
است که لینک بازرسی را به این سامانه اضافه کنیم و 
این اقدام را انجام خواهیم داد. وی یادآور می شــود: 
www. ســامانه فاش شــهرداری مشهد به نشــانی

fash.mashhad.ir قابــل دسترســی بــرای عموم 
مردم اســت و طی روزهــای آینده به صورت رســمی 

رونمایی می شود.

»فاش«، روح مطالبه گری را در شهر 	 
نهادینه می کند

در ادامه با سیداحســان اصولی، عضو کمیســیون 
برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انســانی 
شورای شــهر مشــهد گفت و گو می کنیم. اصولی 
دربــاره کارکرد ســامانه فاش و نقش آن در توســعه 
شفافیت در عملکرد شــهرداری می گوید: شورای 
اسلامی شهر مشهد در شــعار انتخاباتی ارائه شده 
خود به مــردم، بحــث شــفافیت را مطرح کــرد و به 
همین دلیــل این اتفــاق را از همان ابتدا و با شــیوه 
انتخــاب شــهردار انجــام داد و ایــن رویــه در دیگر 
فعالیت های شــورا نیــز ادامه داشــت. وی با تاکید 

بر این که شورای شهر همواره از مجموعه شهرداری 
مطالبــه شفاف ســازی در فعالیت هــا و اقدامات را 
داشته است، می افزاید: به واسطه این پیگیری ها، 
حــوزه معاونــت و برنامه ریــزی شــهرداری مشــهد 
تصمیم گرفت ســامانه فاش را راه انــدازی کند، تا 
تمــام قراردادهــا و پیمان هــای شــهرداری در این 

سامانه قرار بگیرد.
رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای شــهر مشــهد 
می گوید: قطعا برای رســیدن به نقطــه مطلوب باید 
گام های دیگری نیز برداشت، اما گام اول مهم ترین 
گام بود که با راه اندازی این سامانه برداشته شد و امید 
است به مرور و با انعکاس نقایص و ایرادات احتمالی 
که از ســوی مردم، نخبگان و کارشناسان امر مطرح 
می شود، روز به روز شــاهد کامل تر و شفاف تر شدن 

فعالیت این سامانه و مجموعه شهرداری باشیم.
اصولی بــا تاکید بر ایــن که راه انــدازی این ســامانه 
می تواند روح مطالبه گری را در شــهر و شــهروندان 
نهادینه کند و نتیجه آن جلوگیری از ســوء اســتفاده 
اســت، تاکید می کنــد: این ســامانه قرار اســت طی 
چند مرحله تکمیل شود که یکی از این مراحل امکان 
ابزار نظرات و نکات توسط شهروندان است، ما برای 
جلوگیــری از از دســت دادن زمــان، از همکارانمان 
خواستیم این ســامانه هر چه زودتر بهره برداری و به 
مرور بخش های تکمیلی آن نیز به سامانه اضافه شود.

هیچ اطلاعاتی در شهرداری محرمانه 	 
نیست

نایــب رئیس کمیســیون برنامــه، بودجــه، فناوری 
اطلاعات و منابع انســانی شورای شــهر مشهد نیز 
ایجاد شــفافیت در مدیریت شــهری را اولویت اول 
کاری شورای شــهر پنجم بیان می کند و می گوید: 
در ســامانه فاش هنوز بخش هایی از آن چه مد نظر 
ماســت نشــر یافته ولی این نکته را باید مورد توجه 
قرار دهیم که برخی مباحث، مانند مباحث بودجه 
موضوعــات تخصصی اســت و ممکن اســت برخی 
افراد کــه اطلاعاتی در ایــن زمینه ندارنــد، متوجه 
اطلاعات ارائه شده نشــوند و همین موضوع سبب 

ایجاد اختلاف نظراتی بین افراد خواهد شد.
محمدحسین ودیعی درباره ســایر اقداماتی که در 
این زمینه انجام شــده، با تاکید بر این نکته که هیچ 
اطلاعاتی در شهرداری محرمانه نیست و مردم هر 
شهر نســبت به این اطلاعات محرم هستند، اظهار 
می کند: ما در شــورا، سامانه شــورا یاوران را داریم 
و هر یک از شــهروندان می توانند به ســایت شــورا 
مراجعه و ســوالات، انتقادات و پیشنهادهای خود 
را ارائه و بــرای پیگیری های آتی، شــماره پیگیری 
دریافت کننــد. وی می افزاید: در کنــار این موارد، 
ســامانه 137 و شــوراهای اجتماعــی محلات نیز 

برای این مسائل در نظر گرفته شده است.
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جوابیه

شهری

 پاسخ »تپ سی«
به جوابیه تاکسیرانی

شرکت »تپ سی« در پاسخ به جوابیه تاکسیرانی که 30 
خرداد ماه با عنوان »پاســخ تاکســیرانی بــه جوابیه تپ 
ســی« در همین صفحه منتشــر شــد، جوابیه ای ارسال 

کرده است که در ادامه می آید:
»اشــاره تاکســیرانی مشــهد به حادثه ناگوار کودک ده 
ساله مشهدی، بیش از آن که اســتدلالی برای حقانیت 
تاکســیرانی باشــد، تلاشــی برای تحریک احساســات 
و عواطف عمومی اســت. برکســی پوشــیده نیســت که 
این حادثــه، در حیــن اســتفاده از تاکســی های آنلاین 
رخ نداده و چه بســا اگر از تاکســی های آنلاین استفاده 
شــده بود، راننده با علم به این که فعالیت وی از ســمت 
این شــرکت ها نظــارت می شــود، هرگز چنیــن حادثه 

دلخراشی را رقم نمی زد.
نکتــه قابــل توجــه ایــن جاســت کــه تــا قبــل از ظهــور 
تاکســی های اینترنتــی، هــزاران هــزار مســافرکش 
شــخصی بدون هیچ گونه نظارتی در سطح شهر مسافر 
جابه جــا می کردند. جرم هــا و حــوادث متفاوتی اتفاق 
می افتادو هیچ کس هم از این بابــت نگران نبود. امروز 
که بخش خصوصی با شناســایی این مســافرکش های 
شــخصی، آن هــا را ســامان دهــی و صلاحیت شــان را 
توسط پلیس تایید کرده به یک باره سازمان تاکسیرانی 
مشهد خود را محق دانســته که برتاکسی های آنلاین و 

رانندگان آن ها نظارت داشته باشد.
تاکســی های آنلاین، مجوز کشــوری فعالیت خود را از 
اتحادیــه کســب و کارهای مجــازی )موضــوع ماده 87 
قانــون نظــام صنفــی و آیین نامــه اجرایــی آن( دریافت 
می کننــد و فعالیــت آن هــا در چارچوب پروانــه مذکور 
کاملا قانونی است. تاکسی های آنلاین، نه یک شرکت 
حمل و نقل بلکه ارائه دهنده خدمت نرم افزاری هستند 
چرا که با فراهم کردن یک بستر تکنولوژیک، رانندگان 
و مســافران را بــه یکدیگــر وصــل می کننــد و هزینه ها 
را کاهــش می دهنــد. بنابرایــن اعمال قوانیــن مربوط 
به شــرکت های حمــل و نقــل برایــن شــرکت ها کاملا 
غیرمنطقی و نامرتبط است. به عبارت دیگر، رانندگان 
تاکســی های آنلایــن، »رانندگان تاکســی« نیســتند و 
خودروهای مورد استفاده ایشان نیز »تاکسی« نیست، 

که قرار باشد زیر نظر تاکسیرانی کارکنند.
مشــابه همین اســتدلال را تاکســیرانی قبلا نیز داشته 
که منجر بــه رای دادگاه علیه آن شــده اســت. در بحث 
اختــلاف شــهرداری ها بــا موسســات اتومبیــل کرایه، 
دیوان عدالت اداری در رای وحدت رویه شماره 446-

445 در پرونــده شــکایت ســازمان مدیریــت و نظارت 
برتاکســیرانی مشهد، شــکایت آن ســازمان را رد کرد و 
اعلام کرد: »تســری قانون راجع به تمرکــز امور مربوط 
به تاکســیرانی به موسســات اتومبیل کرایه کــه با توجه 
به حوزه فعالیت شــان از نوع تاکســی شــهری محسوب 
نمی شــوند، مجوزی ندارد.« حال پرســش این جاست 
که اصرار تاکســیرانی شــهرداری مشــهد بــرای اعمال 
نظارت، در شــرایطی که پلیس ناظر بر رانندگان است، 
برای چیست؟ چرا تاکسیرانی خود را جدای از قانون و 
قانون گذار می داند و به صورت مستقل اقدام می کند؟ 
چرا ســازمان تاکســیرانی به جــای پیگیــری موضوع از 
مراجع قانونی نظیر ســازمان صنعــت و معدن و تجارت 
که طبق قانون متولی کسب و کارهای مجازی هستند، 
از روش های عجیب مانند فشار بر رانندگان این کسب 
و کارها و جریمــه کردن آن ها، به دنبــال اعمال نظرات 

شخصی و سازمانی خود در مورد این موضوع است؟ «

اخبار

اجتماعی

شهردار منطقه 4:

35 درصد از منطقه 4مشهد، 
سکونتگاه غیررسمی است

رفیع طلــب- شــهردار منطقــه چهــار مشــهد گفت:35 
درصد از مســاحت منطقه چهار مشهد را سکونتگاه های 
از کل  12 درصــد  غیررســمی در برگرفتــه اســت و 
سکونتگاه های غیررسمی شهر مشهد در این منطقه قرار 
دارد. به گزارش »خراسان رضوی«، غلامرضا غلامی روز 
گذشته در نشست خبری مشترک با رئیس کمیسیون ویژه 
مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای شهر، با اشاره به 
اهداف اولویت دار در این منطقه اظهار کرد: از سال 96 
تاکنون شــاهد ســالک در منطقه 4نبوده ایــم، همچنین 
برخورد با ســاخت و ســاز غیر مجاز و بدون پارکینگ جزو 

اهداف ما محسوب می شود.
وی افزود: منطقه چهار مشــهد چند معضل اساسی دارد 
که یک مورد آن وجود راه آهن است و فاصله ای بین منطقه 
ما و حرم مطهر رضوی ایجاد کرده که باعث شــده اســت 
از برکاتی که حــرم مطهر برای همه مــردم دارد، بی بهره 
باشیم. به همین منظور گروهی تشکیل و جلساتی برگزار 
شــد و طی آن بامدیــرکل محتــرم راه آهــن بارها صحبت 
کردیم که براســاس اقدامات مد نظر، این فاصله کم شود 

یا راه هایی باز شود.
غلامی بــا اشــاره به برگــزاری جلســاتی با فرمانــداری و 
مسئولان استان گفت: آخرین خروجی جلسات این بوده 
است که بهره برداری محدوده پل کشف رود تا جمعه بازار 
به شهرداری مشهد واگذار شــود، همچنین باید کمربند 
صد متــری را بــه کمربنــد جدید مشــهد اتصــال دهیم و 
اتصال بولوار پنجتن و طبرســی به کمربند جدید یکی از 

اولویت های منطقه است.
در ادامه رئیس کمیســیون ویژه مناطــق پیرامونی و کم 
برخــوردار شــورای شــهر مشــهد در واکنش بــه ادعای 
مطــرح شــده دربــاره تخلیــه خــاک، نخالــه و زبالــه در 
محدوده های پیرامونی شــهر توسط شــهرداری اظهار 
کرد: اگر زباله و نخاله توســط ماشــین های شــهرداری 
در محدوده های پیرامونی شــهر تخلیه می شــود، که ما 
اطلاع نداریم حتما دوســتان مســتندات بیاورنــد تا به 
شــهردار منطقه و بعد از آن شــهردار مشــهد ارائه دهیم 
و موضوع بررســی شــود، زیــرا شــهرداری بایــد مجری 

قانون باشد.
رمضانعلی فیضی افزود: اگر واقعــا چنین چیزی وجود 
دارد، عمل بســیار ناپسندی اســت و ما از آن جلوگیری 
می کنیــم. وی بــا بیــان ایــن که مشــکلات کشــف رود 
مصیبت بزرگی است، اظهار کرد: منطقه دهرود و همت 
آباد بخش روســتایی اســت و جزو مناطق تحت پوشش 
شهرداری نیست، چون بســیاری از برنامه ها به بودجه 
مصوب نیاز دارد و آن جا خارج از محدوده شهری است 
و چون شهرداری نمی تواند حسب قانون هزینه ای کند 
و بودجــه ای تخصیص دهد، با مشــکلاتی همراه اســت 
که تخلیه زباله و نخاله در آن مناطــق و به ویژه در کنار و 

حریم کشف رود از این موارد است.
رئیس کمیســیون ویژه مناطق پیرامونــی و کم برخوردار 
شورای شهر تصریح کرد: به همراه استاندار و فرماندار از 
تمام 75 کیلومتر طول کشف رود بازدید کردیم و در نظر 
داریم آن منطقه را از ایــن وضعیت خارج کنیم، همچنین 
حریم آن را تغییر دهیم و از دست اندازی مردم به اراضی 

آن جا و تصرف های غیر قانونی جلوگیری کنیم.

هواشناسی خراسان رضوی پیش بینی کرد

 باد شدید و گرد و خاک 
در راه استان

رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی خراســان 
رضوی گفت: وزش باد شــدید همراه با گــرد و خاک نوار 
شــرقی و جنوب اســتان را فرا می گیرد. یحیی قاینی پور 
در گفت و گو با ایرنا افزود: پیش بینی می شــود وزش باد 
پدیده غالب جوی استان طی دو روز آینده باشد که در نیمه 
جنوبی و شرق استان شــدت می گیرد. وی تصریح کرد: 
بررسی نقشه های پیش یابی و تصاویر ماهواره هواشناسی 
بیانگر جوی به نســبت پایدار و آســمانی صاف در بیشــتر 
نقاط خراسان رضوی طی امروز )یک شنبه( است. رئیس 
مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی خراســان رضوی 
گفت: رونــد افزایش دمای هوا نیز تا اواســط هفته جاری 
ادامه دارد و در مناطق گرمســیری بیشــینه دمای هوا به 

40 درجه و بالاتر خواهد رسید.

شهردار منطقه یک مشهد اعلام کرد: 

ایمن سازی تاسیسات برقی بوستان ها 
شــهردار منطقه یک مشــهد از ایمن سازی تاسیســات برقی بوســتان های این 
منطقه خبر داد.به گزارش روابط عمومی منطقه یک شــهرداری مشهد، جواد 
اصغری هدف از اجرای این پروژه را پیشگیری از فرسودگی کابل های روشنایی، 
جلوگیری از خاموشــی های احتمالــی، ایمنی افــراد در برابر بــرق گرفتگی و 
تامین روشنایی بوستان ها دانست.وی با بیان این که اجرای عملیات رفع نقص 
تاسیسات برقی در بوستان های این منطقه با هدف توســعه و افزایش امکانات 
زیربنایی بوده است، افزود: استفاده بهینه و صرفه جویی در مصرف انرژی و ایمنی 
افراد در برابر برق گرفتگی نیز از دیگر دلایل اجرای این پروژه است.وی ادامه داد: 
اصلاح تابلوهای برق، اصلاح شبکه روشنایی، تهیه و نصب محافظ جان، اتصال 
سیم ارت جدید برای آب سردکن ها، حفر چاه ارت و... از اقدامات صورت گرفته 

در زمینه ایمن سازی تاسیسات برقی بوستان ها بوده است.

اهدای عضو به 4بیمار زندگی دوباره بخشید
اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب نجات 
و ادامه زندگی چهار بیمار نیازمند به عضو شد. به گزارش وب دا، مسئول واحد 
فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: بیمار مرگ 
مغزی به نام مصطفی موری 34 ساله که از بیمارستان واسعی سبزوار به واحد 
فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در 
بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. دکتر ابراهیم 
خالقی تصریح کرد: کلیه های زنده یاد به خانم 22 ساله و آقای35 ساکن مشهد 
که سال ها از نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت 
رایگان اهدا و پیوند شد. وی گفت: کبد مرحوم نیز برای پیوند به بیمارستان بوعلی 
سینا شیراز ارسال شد، همچنین قسمتی از پوست مرحوم نیز به بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا )ع( برای پیوند ارسال شد.
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